2025年 8月 13日

各 位

会 社 名 株式会社プラスアルファ・コンサルティング

代 表 者 名 代表取締役社長 三 室 克 哉

（コード番号：4071 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役 コーポレート部門担当 野 口 祥 吾

（ TEL. 03-6432-0427）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日（2025年８月 13日）開催の取締役会において、2024年 11月 8日に公表いたし

ました、2025年９月期の業績予想及び配当予想を下記のとおり修正することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

1.業績予想の修正について

2025年９月期通期連結業績予想の修正（2024年 10月 1日～2025年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2024年 11月 8日公表）

百万円

17,730

百万円

5,600

百万円

5,600

百万円

3,900

円

91.79

今回修正予想（Ｂ）
17,000 6,100 6,050 4,100 98.97

増減額（Ｂ－Ａ）
△730 500 450 200 4.64

増減率（％）
△4.1％ 8.9％ 8.0％ 5.1％ －

（ご参考）前期実績

（2024年９月期）※ 13,914 4,529 4,529 3,092 73.13

※2025年９月期第１四半期連結会計期間において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を

行っており、前期実績（2024年９月期）に関連する各数値については、暫定的な会計処理の

確定による取得原価の当初配分額の重要な見直しが反映された後の数値となります。

２．修正の理由

業績予想の修正の主な理由につきましては、HRソリューションにおいて主力のタレントパレッ

トが顧客数の増加とともに単価上昇が継続し、主要な売上となる月額収入が大きく増加し順調

に拡大している一方で、新規顧客獲得をエンタープライズにシフトする方針転換により、マー

ケティング施策を見直すことで費用が抑制され、利益については計画を上回る見込みでありま

す。

売上高については、主力の HRソリューションが順調な一方で、子会社のグローアップ、Attack

および D4DRにおいて、受注が弱い状況が継続していることから、売上高は期初計画を下回る見

込みです。

※上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績については、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上